

Lutowe spotkanie DKK dla dzieci w Bibliotece Publicznej w Czersku

Dodane przez gck - ndz., 23/02/2025 - 20:14



Marek Michalak

OPowieści

o tym, co
w życiu ważne

Ilustracje: Katarzyna Śadowska

Marek Michalak

OPowieści o tym, co w życiu ważne

IBIS

Kategoria

- Kultura

15 lutego odbyło się pierwsze w Nowym Roku spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki dla dzieci w Bibliotece Publicznej w Czersku. Tym razem dyskutowaliśmy na temat książki pt. „Opowieści o tym, co w życiu ważne” autorstwa dr. Marka Michalaka. Stanowi ona część pierwszą z cyklu zatytułowanego „Opowieści Marka Michalaka”, kolejne to „Opowieści o tym, co daje moc”, „Opowieści o prawach dziecka” oraz „Opowieści o tym jak, naprawiać świat. Inspirowane Januszem Korczakiem”.

Marek Michalak w latach 2008-2018 pełnił funkcję rzecznika praw dzieci, dodatkowo jest kanclerzem Międzynarodowej Kapituły Orderu Uśmiechu, a także przewodniczącym Międzynarodowego Stowarzyszenia im. Janusza Korczaka. Jako pedagog i edukator stoi na straży dobra, miłości, akceptacji i szacunku dla każdego istnienia, a w szczególny sposób - dzieci.

„Opowieści o tym, co w życiu ważne” to zbiór 19 historii dotyczących miłości, tolerancji, własnego zdania, szacunku, wolności, empatii, odwagi, nadziei, przyjaźni, wdzięczności, współczucia, nauki, życzliwości, akceptacji, godności, pokoju, odpoczynku, poczucia humoru i patriotyzmu. Głównymi bohaterami książki są najbliżsi członkowie rodziny autora, m.in. jego dzieci Julia i Miłosz, żona oraz dziadkowie. Opowiadania tutaj zawarte są tak realistyczne, gdyż są wzięte z autopsji. Autor bowiem na przykładzie historii, których bohaterami byli członkowie jego rodziny stara się przedstawić czytelnikowi, w jaki sposób uczymy się wartości w domu, w szkole, w relacjach i w społeczeństwie. Konieczność nieustannego tłumaczenia i opowiadania dzieciom o tym, co w życiu ważne budzi refleksje: czy w świecie, w którym prawa powinny się realizować, głos dziecka jest dopuszczany? Czy pozwala się na to, by zdanie dziecka stało się ważną częścią tego świata?

Książka ta nie jest receptą na rozwiązanie wszelkich problemów, ale zwraca uwagę dorosłych na to, co zastanawia dzieci, które żyją obok nas. Dzieci, które są osobami zasługującymi na to, by być wysłuchane i których potrzeby są naszymi zobowiązaniami, a odbieranie im możliwości wyrażania opinii lub decydowania o sprawach, które je dotyczą będzie wskazywało na porażkę naszego systemu wychowawczego.

Obowiązkiem każdego z nas jest pomaganie dzieciom w ich rozwoju, umożliwienie by otaczający je świat, w którym dorastają był dla nich zrozumiały, by mogły spełniać swoje cele, a nie pozostawać tylko biernymi uczestnikami dorosłego życia społecznego.

Janusz Korczak, wielki przyjaciel dzieci pisał, że „Poetą jest człowiek, który się bardzo weseli i bardzo się martwi, łatwo się gniewa i mocno kocha - który silnie czuje, wzrusza się i współczuje. I takie są dzieci. A filozofem jest człowiek, który się bardzo zastanawia i chce koniecznie wiedzieć, jak wszystko jest naprawdę. I znów takie są dzieci”.

Sięgnijmy wspólnie z naszymi pociechami, niezależnie od ich wieku po tę pozycję, jakże wartościową. Przyjemny, nieskomplikowany styl pisania, klarowność przekazu, a także kolorowe i ciepłe ilustracje autorstwa Katarzyny Sadowskiej to zdecydowanie atuty tej książki, która stanie się przyjemną lekcją etyki w dobrym wydaniu.

Source URL:

<https://gck.czersk.pl/aktualnosc/kultura/4967-lutowe-spotkanie-dkk-dla-dzieci-w-bibliotece-publicznej-w-czersku>